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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

38,507,019 274,225 38,781,244

国民健康保険事業会計 8,051,569 △364,163 7,687,406

うち事業勘定 7,747,881 △364,721 7,383,160

うち直営診療施設勘定 303,688 558 304,246

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,247 17,247

下 水 道 事 業 会 計 1,918,868 1,918,868

農業集落排水事業会計 818,083 818,083

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,579,792 1,579,792

介 護 保 険 事 業 会 計 7,939,779 251,471 8,191,250

個別排水処理事業会計 8,772 8,772

後期高齢者医療事業会計 1,089,245 1,089,245

計 21,423,355 △112,692 21,310,663

水 道 事 業 会 計 3,564,039 3,564,039

病 院 事 業 会 計 12,808,394 15,500 12,823,894

計 16,372,433 15,500 16,387,933

76,302,807 177,033 76,479,840
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議第５７号 

 

平成３０年度中津川市一般会計補正予算（第５号） 

 

 平成３０年度中津川市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 274,225千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 38,781,244千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成３０年８月３０日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14

15

17

19

20

21

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

4,121,536

2,523,443

104,160

437,758

1,205,634

3,568,200

1,523

14,787

950

159,848

34,717

62,400

4,123,059

2,538,230

105,110

597,606

1,240,351

3,630,600

2

2

1

1

4

1

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

市 債

1,920,781

978,938

104,160

437,758

770,317

3,568,200

1,523

14,787

950

159,848

34,717

62,400

1,922,304

993,725

105,110

597,606

805,034

3,630,600

歳 入 合 計 38,507,019 274,225 38,781,244
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

6

7

8

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

3,687,450

10,717,903

4,963,960

2,165,538

1,071,403

6,040,730

1,442,839

3,865,272

12,076

70,214

4,380

9,987

39,300

77,313

624

60,331

3,699,526

10,788,117

4,968,340

2,175,525

1,110,703

6,118,043

1,443,463

3,925,603

1

1

2

3

2

4

3

1

1

2

4

1

1

2

3

6

7

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

清 掃 費

病 院 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

都市計画費

消 防 費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

3,035,824

5,421,124

4,235,602

449,945

2,231,757

1,639,875

473,087

1,071,403

490,519

2,952,705

2,339,761

1,442,839

670,310

351,411

210,808

1,034,184

1,203,347

12,076

43,715

577

25,922

4,180

200

9,987

39,300

9,000

67,000

1,313

624

14,577

8,470

150

18,446

18,688

3,047,900

5,464,839

4,236,179

475,867

2,235,937

1,640,075

483,074

1,110,703

499,519

3,019,705

2,341,074

1,443,463

684,887

359,881

210,958

1,052,630

1,222,035

歳 出 合 計 38,507,019 274,225 38,781,244
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第  2  表 　債務負担行為補正

（変更）

期　間 限度額（千円） 期　間 限度額（千円）

阿木交流センター整備事業 平成31年度 187,735 平成31年度 187,736

事　　　項
補　正　前 補　正　後
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

診 療 所 整 備 事 業 6,700 6,900

道 路 新 設 改 良 事 業 1,072,900 1,127,000

社 会 教 育 施 設 整備 事 業 132,100 140,200

計 1,211,700 1,274,100

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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一般会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
14
15
17
19
20
21

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

4,121,536
2,523,443
104,160
437,758
1,205,634
3,568,200

38,507,019

1,523
14,787
950

159,848
34,717
62,400

274,225

4,123,059
2,538,230
105,110
597,606
1,240,351
3,630,600

38,781,244
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
8
9
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,687,450
10,717,903
4,963,960
2,165,538
1,071,403
6,040,730
1,442,839
3,865,272

38,507,019

12,076
70,214
4,380
9,987
39,300
77,313
624

60,331

274,225

3,699,526
10,788,117
4,968,340
2,175,525
1,110,703
6,118,043
1,443,463
3,925,603

38,781,244
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,523

1,523

1,000
3,000

9,987
800

14,787

200

54,100

8,100

62,400

150

624
4,700

5,474

9,553
67,064
4,180

38,500
23,213

47,531

190,041
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

14 国庫支出金 4,121,536 1,523 4,123,059

２ 歳 入

14 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

1

1

4

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

1,920,781

978,938

104,160

437,758

770,317

1,523

14,787

950

159,848

34,717

1,922,304

993,725

105,110

597,606

805,034

1

1

2

4

5

2

3

1

4

総務費国庫補助金

総務費県補助金

民生費県補助金

農林費県補助金

商工費県補助金

民生費寄附金

教育費寄附金

繰 越 金

雑 入

44,516

44,515

594,715

282,638

6,151

10

3,050

437,758

770,301

1,523

1,000

3,000

9,987

800

150

800

159,848

4,646

46,039

45,515

597,715

292,625

6,951

160

3,850

597,606

774,947

15

17

19

20

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

2,523,443

104,160

437,758

1,205,634

14,787

950

159,848

34,717

2,538,230

105,110

597,606

1,240,351

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務管理費

1 総務管理費

1 社会福祉費

4 林業費補助

1 商工費補助

2 児童福祉費

1 社会教育費

1 繰 越 金

7 雑 入

1,523

1,000

3,000

9,987

800

150

500

159,848

4,646

1 地方創生推進交付金

1 空家除却費支援事業費

1 老人福祉施設運営費

1 森林整備地域活動支援事業費

1 歴史街道観光推進環境整備事業費

1 障害援護課 122

補助金

補助金

補助金

金

金

寄附金

寄附金

2 小学校費寄
附金

3 中学校費寄
附金

150

150

2 生涯学習スポーツ課（スポーツ関係） 3,900
3 消防本部 624
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

5 過年度収入 4 30,071 30,075

20 諸 収 入
4 雑 入

1 市 債 3,568,200 62,400 3,630,600
3
5

7

衛 生 債
土 木 債

教 育 債

485,800
1,323,600

154,600

200
54,100

8,100

486,000
1,377,700

162,700

21 市 債 3,568,200 62,400 3,630,600

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 国庫支出金 2,558

2 保健衛生債
1 道路橋りょ

2 社会教育債

200
54,100

8,100

1 診療所整備事業
1 道路新設改良事業

1 社会教育施設整備事業

過年度収入

2 県支出金過
年度収入

3 過年度精算
金

う債

2,716

24,797
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,687,450 12,076 3,699,526 2,523 9,553

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,035,824 12,076 3,047,900 2,523 9,553
6

7

11

企画振興費

生活安全対

広域交通網

299,024

18,753

90,258

5,375

3,000

3,701

304,399

21,753

93,959

国庫支出金

県支出金

3,852

2,000

3,701

策費

整備推進費

1,523

1,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

8 報 償 費

19 負担金補助

19 負担金補助

260

3,000

3,701

1 市民協働推進事業 (3,046)

1 生活安全対策事業 (3,000)

1 地域交通推進事業 (3,701)

11 需 用 費

12 役 務 費

13 委 託 料

14 使用料及び
賃借料

16 原材料費

18 備品購入費

及び交付金

及び交付金

80

△83

5,112

△534

357

183

謝礼金 260
消耗品費 80
手数料 54
その他委託料 2,112
資材費 357
事務用備品 183
2 総合政策事務事業 (2,329)
手数料 △137
その他委託料 3,000
使用料 △534
システム使用料 △534

補助金 3,000
空家解体支援事業 3,000

補助金 3,701
明知鉄道経営改善事業 3,701
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 10,717,903 70,214 10,788,117 3,150 67,064

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,421,124 43,715 5,464,839 3,000 40,715
1

2

7

8

9

社会福祉総

障害者総合

高齢者福祉

福祉医療費

特別障害者

238,270

1,496,592

1,508,953

905,480

27,818

14,062

21,071

3,000

5,508

74

252,332

1,517,663

1,511,953

910,988

27,892

県支出金

14,062

21,071

5,508

74

務費

支援給付費

費

手当費

3,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子

23 償還金利子

19 負担金補助

23 償還金利子

23 償還金利子

14,062

21,071

3,000

5,508

74

1 経済対策臨時福祉給付金給付事業 (14,062)

1 障害者総合支援給付事業 (21,071)

1 老人福祉施設等整備事業 (3,000)

1 乳幼児等医療費助成事業 (4,333)

1 特別障害者手当給付事業 (74)

及び割引料

及び割引料

及び交付金

及び割引料

及び割引料

過年度償還金 14,062

過年度償還金 21,071

補助金 3,000
施設開設準備経費助成特別対策事業 3,000

過年度償還金 4,333
2 ひとり親医療費助成事業 (1,175)
過年度償還金 1,175

過年度償還金 74
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,235,602 577 4,236,179 150 427

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

3

児童福祉総

保育所費

児童手当費

109,248

2,129,195

1,533,606

141

150

286

109,389

2,129,345

1,533,892

寄附金

141

286

務費

150

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子

18 備品購入費

23 償還金利子

141

150

286

1 児童福祉総務事業 (141)

1 公立保育所事業 (150)

1 児童手当事業 (286)

及び割引料

及び割引料

過年度償還金 141

教育用備品 150

過年度償還金 286
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 449,945 25,922 475,867 25,922

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 47,970 25,922 73,892 25,922
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 25,922 1 生活保護総務事業 (25,922)
及び割引料 過年度償還金 25,922
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,963,960 4,380 4,968,340 200 4,180

4 衛 生 費
2 清 掃 費

2 清 掃 費 2,231,757 4,180 2,235,937 4,180
2 ごみ処理費 1,138,319 4,180 1,142,499 4,180

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 4,180 1 資源化対策事業 (4,180)
工事請負費 4,180
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 病 院 費 1,639,875 200 1,640,075 200

4 衛 生 費
4 病 院 費

2 診療所費 53,096 200 53,296 地方債
200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

28 繰 出 金 200 1 国民健康保険事業会計（直診勘定）繰出金事業 (200)
特別会計繰出金 200
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,165,538 9,987 2,175,525 9,987

6 農 林 費
3 林 業 費

3 林 業 費 473,087 9,987 483,074 9,987
2 林業振興費 95,135 9,987 105,122 県支出金

9,987

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 9,987 1 林業振興事業 (9,987)
その他委託料 9,987
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,071,403 39,300 1,110,703 800 38,500

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,071,403 39,300 1,110,703 800 38,500
2

3

工業振興費

観 光 費

457,364

211,737

37,700

1,600

495,064

213,337 県支出金

37,700

800
800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

13 委 託 料

37,700

800

1 企業誘致推進事業 (37,700)

1 観光推進事業 (800)

15 工事請負費 800

その他委託料 37,700

その他委託料 800
2 観光施設管理事業 (800)
工事請負費 800
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,040,730 77,313 6,118,043 54,100 23,213

8 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 490,519 9,000 499,519 9,000
2 建築指導費 33,893 9,000 42,893 9,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 9,000 1 建築指導事業 (9,000)
及び交付金 補助金 9,000

ブロック塀等除去事業 9,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 道路橋りょ 2,952,705 67,000 3,019,705 54,100 12,900

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2

3

4

道路維持費

道路新設改

橋りょう新

432,757

2,005,837

299,050

22,000

10,000

35,000

454,757

2,015,837

334,050

地方債

地方債

1,100

10,000

1,800

良費

設改良費

20,900

33,200

う費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

13 委 託 料

19 負担金補助

22,000

10,000

35,000

1 道路維持補修事業 (22,000)

1 道路新設改良事業 (10,000)

1 橋りょう新設改良事業 (35,000)
及び交付金

工事請負費 22,000

工事関連委託料 10,000

負担金 35,000
国営橋りょう工事費 35,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,339,761 1,313 2,341,074 1,313

8 土 木 費
4 都市計画費

2 公 園 費 70,686 1,313 71,999 1,313

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 1,313 1 公園等維持管理事業 (1,313)
工事請負費 1,313
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,442,839 624 1,443,463 624

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,442,839 624 1,443,463 624
2 非常備消防 221,868 624 222,492 諸収入
費 624

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

8 報 償 費 624 1 消防団員活動事業 (624)
報償金 624
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 3,865,272 60,331 3,925,603 12,800 47,531

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 670,310 14,577 684,887 14,577
2 事務局費 608,562 14,577 623,139 14,577

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 14,145 1 教員住宅維持管理事業 (14,577)

19 負担金補助
及び交付金

432
工事請負費 14,145
負担金 432
水道工事費 432

-47-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 351,411 8,470 359,881 150 8,320

10 教 育 費
2 小学校費

2

3

教育振興費

学校営繕費

36,864

63,583

150

8,320

37,014

71,903

寄附金

8,320

150

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費

15 工事請負費

150

8,320

1 小学校教育振興事業 (150)

1 小学校施設営繕事業 (8,320)

教育用備品 150

工事請負費 8,320
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 210,808 150 210,958 150

10 教 育 費
3 中学校費

2 教育振興費 43,080 150 43,230 寄附金
150

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費 150 1 中学校教育振興事業 (150)
教育用備品 150
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,034,184 18,446 1,052,630 8,600 9,846

10 教 育 費
6 社会教育費

1

2

3

生涯学習推

公民館費

文化振興費

103,294

384,517

197,169

500

16,251

1,695

103,794

400,768

198,864

寄附金

地方債 8,151

1,695

進費 500

8,100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金

11 需 用 費

15 工事請負費

500

1,491

195

1 交流事業 (500)

1 公民館総務事業 (7,778)

1 文化団体育成事業 (1,500)

13 委 託 料

15 工事請負費

18 備品購入費

19 負担金補助
及び交付金

△8

14,412

356

1,500

基金積立金 500
元気びとづくり基金積立金 500

修繕料 1,491
工事請負費 5,931
事務用備品 356
2 公民館を拠点とした地域づくり事業 (8,473)
工事関連委託料 △8
工事請負費 8,481

補助金 1,500
歌舞伎保存会等事業 1,500

2 文化財保護事業 (195)
工事請負費 195
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,203,347 18,688 1,222,035 3,900 14,788

10 教 育 費
7 保健体育費

2 体育施設費 286,726 18,688 305,414 諸収入 14,788
3,900

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 6,562 1 体育施設維持管理事業 (8,138)

15 工事請負費

18 備品購入費

8,138

3,988

工事請負費 8,138
2 Ｂ＆Ｇ海洋センター運営事業 (6,562)
修繕料 6,562
3 中津川公園管理運営事業 (3,988)
事務用備品 3,988
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 62,400 62,400

(3) 衛 生 200 200

(6) 土 木 54,100 54,100

(8) 教 育 8,100 8,100

62,400 62,400

35,110,172 33,834,337 3,568,200 3,794,320 33,608,217

35,110,172 33,834,337 3,630,600 3,794,320 33,670,617

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普 通 債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

補正前の額

合　　計
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第５８号 

平成３０年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第１号） 

 平成３０年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 364,721千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,383,160千円とする。 

２ 直営診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 558千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 304,246千円とする。 

３ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

平成３０年８月３０日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

8

国民健康保険料

繰 越 金

1,857,365

1

△426,655

61,934

1,430,710

61,935

1

1

国民健康保険料

繰 越 金

1,857,365

1

△426,655

61,934

1,430,710

61,935

歳 入 合 計 7,747,881 △364,721 7,383,160

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

3

総 務 費

国民健康保険事業

162,068

2,231,748

61,934

△426,655

224,002

1,805,093

費納付金

1

1

2

3

総務管理費

医療給付費分

後期高齢者支援金

介護納付金分

124,567

1,516,640

518,334

196,774

61,934

△264,357

△95,650

△66,648

186,501

1,252,283

422,684

130,126

等分

歳 出 合 計 7,747,881 △364,721 7,383,160
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4

5

7

繰 入 金

繰 越 金

市 債

73,166

34,142

20,400

200

△42

400

73,366

34,100

20,800

1

1

1

一般会計繰入金

繰 越 金

市 債

53,096

34,142

20,400

200

△42

400

53,296

34,100

20,800

歳 入 合 計 303,688 558 304,246

【国民健康保険事業会計（直営診療施設勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 総 務 費 222,667 558 223,225

1 総務管理費 221,777 558 222,335

歳 出 合 計 303,688 558 304,246
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第  2  表 　債務負担行為補正

（変更）

期　間 限度額（千円） 期　間 限度額（千円）

阿木交流センター整備事業（診療所分） 平成31年度 40,733 平成31年度 41,569

事　　　項
補　正　前 補　正　後
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

診 療 所 整 備 事 業 20,400 20,800

計 20,400 20,800

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

 
 
  

資 料 

-69-



 

-70-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
1
8
国民健康保険料
繰 越 金

歳 入 合 計

1,857,365
1

7,747,881

△426,655
61,934

△364,721

1,430,710
61,935

7,383,160
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
3
総 務 費
国民健康保険事業費納付金

歳 出 合 計

162,068
2,231,748

7,747,881

61,934
△426,655

△364,721

224,002
1,805,093

7,383,160
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

61,934
△426,655

△364,721
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 国民健康保険料 1,857,365 △426,655 1,430,710

２ 歳 入

1 国民健康保険料
1 国民健康保険料

1

1

国民健康保険料

繰 越 金

1,857,365

1

△426,655

61,934

1,430,710

61,935

1

2

1

一般被保険者国民健康保険料

退職被保険者等国民健康保険

その他繰越金

1,788,000

69,365

1

△378,725

△47,930

61,934

1,409,275

21,435

61,935

8 繰 越 金 1 61,934 61,935

料

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年分医療

1 現年分医療

1 その他繰越

△226,258

△38,099

61,934

給付費

2 現年分介護
納付金

3 現年分後期
高齢者支援
金

給付費

3 現年分後期
高齢者支援
金

金

△66,648

△85,819

△9,831
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 162,068 61,934 224,002 61,934

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 124,567 61,934 186,501 61,934
1 一般管理費 122,849 61,934 184,783 61,934

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 270 1 総務管理事業 (61,934)

23 償還金利子
及び割引料

61,664
その他委託料 270
過年度償還金 61,664
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 国民健康保 2,231,748 △426,655 1,805,093 △426,655

3 国民健康保険事業費納付金
1 医療給付費分

1 医療給付費 1,516,640 △264,357 1,252,283 △264,357

1

2

一般被保険

退職被保険

1,471,676

44,964

△226,258

△38,099

1,245,418

6,865

△226,258

△38,099

者医療給付

者等医療給

険事業費納
付金

分

費分

付費分

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助

19 負担金補助

△226,258

△38,099

1 一般被保険者医療給付費納付金 (△226,258)

1 退職被保険者等医療給付費納付金 (△38,099)

及び交付金

及び交付金

負担金 △226,258
一般被保険者医療給付費納付金 △226,258

負担金 △38,099
退職被保険者等医療給付費納付金 △38,099
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 後期高齢者 518,334 △95,650 422,684 △95,650

3 国民健康保険事業費納付金
2 後期高齢者支援金等分

1

2

一般被保険

退職被保険

505,958

12,376

△85,819

△9,831

420,139

2,545

△85,819

△9,831

者後期高齢

者等後期高

支援金等分

者支援等分

齢者支援等
分

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助

19 負担金補助

△85,819

△9,831

1 一般被保険者後期高齢者支援金等納付金 (△85,819)

1 退職被保険者等後期高齢者支援金等納付金 (△9,831)

及び交付金

及び交付金

負担金 △85,819
一般被保険者後期高齢者支援金等納付金 △85,819

負担金 △9,831
退職被保険者等後期高齢者支援金等納付金 △9,831
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 介護納付金 196,774 △66,648 130,126 △66,648

3 国民健康保険事業費納付金
3 介護納付金分

1 介護納付金 196,774 △66,648 130,126 △66,648
分

分

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 △66,648 1 介護納付金 (△66,648)
及び交付金 負担金 △66,648

介護納付金 △66,648
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国民健康保険事業会計 

（直営診療施設勘定）補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
4
5
7

繰 入 金
繰 越 金
市 債

歳 入 合 計

73,166
34,142
20,400

303,688

200
△ 42
400

558

73,366
34,100
20,800

304,246
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 総 務 費

歳 出 合 計

222,667

303,688

558

558

223,225

304,246
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

400

400

200

200

△42

△42
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

4 繰 入 金 73,166 200 73,366

２ 歳 入

4 繰 入 金
1 一般会計繰入金

1

1

1

一般会計繰入金

繰 越 金

市 債

53,096

34,142

20,400

200

△42

400

53,296

34,100

20,800

1

1

1

一般会計繰入金

繰 越 金

病院事業債

53,096

34,142

20,400

200

△42

400

53,296

34,100

20,800

5

7

繰 越 金

市 債

34,142

20,400

△42

400

34,100

20,800

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

4 阿木医科分

4 阿木医科分

1 病院事業債

200

△42

400 1 診療所整備事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 222,667 558 223,225 600 △42

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 221,777 558 222,335 600 △42
1 医科一般管 148,594 558 149,152 地方債 △42
理費 400

繰入金
200

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 8 1 阿木医科一般管理費 (558)

15 工事請負費 550
工事関連委託料 8
工事請負費 550
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（単位：千円）

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

400 400

106,758 100,313 20,400 6,575 114,138

106,758 100,313 20,800 6,575 114,538

病 院 事 業 債

補 正 前 の 額

合 計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度中増減見込み 当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額
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介護保険事業会計補正予算 
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議第５９号 

 

平成３０年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第１号） 

 

 平成３０年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 251,471千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 8,191,250千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成３０年８月３０日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4

8

9

支払基金交付金

繰 越 金

諸 収 入

2,119,023

20,000

12,672

3,087

244,971

3,413

2,122,110

264,971

16,085

1

1

2

支払基金交付金

繰 越 金

雑 入

2,119,023

20,000

12,671

3,087

244,971

3,413

2,122,110

264,971

16,084

歳 入 合 計 7,939,779 251,471 8,191,250
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4

5

基金積立金

諸支出金

417

2,000

30,383

221,088

30,800

223,088

1

1

基金積立金

償還金及び還付加

417

2,000

30,383

221,088

30,800

223,088

算金

歳 出 合 計 7,939,779 251,471 8,191,250
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
4
8
9

支払基金交付金
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

2,119,023
20,000
12,672

7,939,779

3,087
244,971
3,413

251,471

2,122,110
264,971
16,085

8,191,250
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4
5
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

417
2,000

7,939,779

30,383
221,088

251,471

30,800
223,088

8,191,250
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

30,383
221,088

251,471
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

4 支払基金交付金 2,119,023 3,087 2,122,110

２ 歳 入

4 支払基金交付金
1 支払基金交付金

1

1

2

支払基金交付金

繰 越 金

雑 入

2,119,023

20,000

12,671

3,087

244,971

3,413

2,122,110

264,971

16,084

1
2

1

3

介護給付費交付金
地域支援事業支援交付金

繰 越 金

雑 入

2,044,487
74,536

20,000

12,669

1,377
1,710

244,971

3,413

2,045,864
76,246

264,971

16,082

8

9

繰 越 金

諸 収 入

20,000

12,672

244,971

3,413

264,971

16,085

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 過年度分
2 過年度分

1 繰 越 金

1 雑 入

1,377
1,710

244,971

3,413 1 介護保険事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 417 30,383 30,800 30,383

３ 歳 出

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 417 30,383 30,800 30,383
1 基金積立金 417 30,383 30,800 30,383

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 30,383 1 介護給付費準備基金積立金 (30,383)
基金積立金 30,383
介護給付費準備基金積立金 30,383
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 諸支出金 2,000 221,088 223,088 221,088

5 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 2,000 221,088 223,088 221,088

3 償 還 金 0 221,088 221,088 221,088
還付加算金

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 221,088 1 償還金 (201,626)
及び割引料 過年度償還金 201,626

2 償還金（高齢支援課） (19,462)
過年度償還金 19,462
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